

Handläggare
Anette Craas
Telefon: 076-12 27 721

Till
Idrottsnämnden

Bidragsansökan för Finnkampen 2017

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden beviljar arrangören Svenska Friidrottsförbundet ett evenemangsbidrag för Finnkampen 2017 på 1,2 mnkr.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Sammanfattning

Landskamperna i friidrott mellan Sverige och Finland, ”Finnkampen”, har traditionsenligt växelvis förlagts till Stockholm och Helsingfors allt sedan den första kampen genomfördes 1925. Under perioden 1999-2011 var spelen förlagda till Göteborg. Stockholms stad har sedan dess arbetat för att åter få Finnkampen till Stockholm. I samband med beslutet och avtalet om att Finnkampen 2015 skulle förläggas till Stockholm gjordes en gemensam överenskommelse att även Finnkampen 2017 och 2019 ska förläggas till Stockholm för att 2021 gå till Göteborg i samband med Göteborgs 400-årsjubileum.

Arrangemanget i Stockholm är ett samarbetsarrangemang mellan Svenska Friidrottsförbundet, Stockholms stad genom idrottsförvaltningen och Stadionklubbarna. Svenska Friidrottsförbundet ansöker nu om ett bidrag för att genomföra spelen 2017.

Bakgrund

Landskamperna i friidrott mellan Sverige och Finland, ”Finnkampen”, har traditionsenligt växelvis förlagts till Stockholm och Helsingfors allt sedan den första kampen genomfördes 1925. Under

perioden 1999-2011 fick Göteborg förtroendet att vara svensk världstad. Stockholms stad har sedan dess arbetat för att åter få Finnkampen till Stockholm. Inför 2013 träffades ett avtal mellan staden och Svenska Friidrottsförbundet som innebär att staden svarade för kostnaderna avseende bland annat avslutningsmiddag och VIP. Ett liknande avtal gäller för 2015. Syftet var att få finnkampen tillbaka till Stockholm.

I samband med beslutet och avtalet om att Finnkampen 2015 skulle förläggas till Stockholm gjordes en gemensam överenskommelse att även Finnkampen 2017 och 2019 ska förläggas till Stockholm för att 2021 gå till Göteborg i samband med Göteborgs 400-årsjubileum.

Finnkampens varumärke och tävlingarna ägs gemensamt av Svenska- och Finska Friidrottsförbundet. Arrangemanget i Stockholm är ett samarbetsarrangemang mellan Svenska Friidrottsförbundet, Stockholms stad genom idrottsförvaltningen och Stadionklubbarna. För genomförande av arrangemanget upprättas ett avtal mellan parterna som reglerar respektive parts ansvar för genomförandet.

Evenemanget är en angelägenhet för Stockholm och dess utveckling av friidrotten och ger ett turistekonomiskt värde för Stockholms stad. Sedan några år genomförs även en särskild satsning för ungdomar i form av skolturneringen ”Häckkampen”

Svenska Friidrottsförbundet ansöker nu om ett bidrag för att genomföra spelen 2017. Om idrottsnämnden ger förslaget bidrag tecknar förvaltningen ett särskilt avtal med Friidrottsförbundet om evenemangets genomförande och aktiviteter för barn och ungdomar.

Ärendet

Ansökan om bidragets omfattning har utarbetas gemensamt mellan Svenska Friidrottsförbundet och Stockholms stad samt bygger i grunden på arrangemangsavtalet för 2015.

Ärendets beredning

Ansökan har handlagts av kommunikationsenheten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Ekonomiska konsekvenser

Inför beredningen av avtalet för 2017 föreslås att staden inte längre bekostar VIP och avslutningsmiddag utan istället ger ett evenemangsbidrag. Förvaltningen ser inget skäl att särskilt stödja VIP eller middag utan ser hellre att bidraget kommer verksamheten tillgodo och bland annat används till barns möjligheter att prova på verksamheter i samband med landskampen. Förslaget är således ett bidrag om totalt 1,2 mnkr. Av detta bidrag avser 600 tkr planhyra för Stockholms stadion, Östermalms IP, i förekommande fall Sättra IP samt därutöver extra kostnader vid Stockholms stadion. Stadens kostnader för Finnkampen 2015 beräknas komma att uppgå till cirka 1,5 mnkr.

Måluppfyllelse

Arrangemanget ger ett mervärde för Stockholm som en aktiv evenemangsstad där det förutom huvudtävlingen ingår en ungdomslandskamp mellan Sverige och Finland samt dessutom en särskild satsning på skolevenemanget Häckstafetten riktad till barn och ungdomar.

Miljökonsekvenser

Miljökonsekvenserna bedöms erfarenhetsmässigt som ringa då evenemanget i sin helhet är förlagt till stadens idrottsplatser.

Konsekvenser för barn

Särskilda satsningar kommer att göras för barns möjligheter att få prova på idrotter i samband med landskampen. Förutom huvudtävlingen ingår även en ungdomslandskamp mellan Sverige och Finland samt en särskild satsning på skolevenemanget Häckstafetten riktad till barn och ungdomar.

Tillgänglighet

Samtliga anläggningar ligger väl till ur kollektivresesynpunkt. Detta i kombination med flera anslutningsplatser och gångvägar skapar god tillgänglighet.
